To do-
piero ojciec Antoniego, zgodnie z obowiązującym wówczas prawem, otrzymał
dziedziczny klejnot (Bóbr I) za zasługi w służbie cywilno-rządowej oraz z racji
posiadania orderów św. Włodzimierza III klasy, św. Stanisława II klasy i św. Anny
II klasy. Nobilitowano go w 1837 roku, przyznając tzw. prawo nowego szlachec-
twa, co potwierdzono dyplomem Mikołaja I z 2 (14) stycznia 1839 roku3.

Antoni junior, ukończywszy gimnazjum w Piotrkowie, zdobywał praktykę
gospodarską w dobrach żareckich, przykładnie i nowocześnie zarządzanych przez
Piotra Steinkellera – finansistę, właściciela domu handlowego w Warszawie, jed-
nego z pionierów polskiego kapitalizmu.

Zob. Antoniny, [w:] Słownik geograficzny Królestwa Polskie-
go i innych krajów słowiańskich, red. F. Sulimierski, B. Chlebowski, W. Walewski, t. 1, Warszawa
1880, s. 42; Trzecia Wystawa Rolnicza w Królestwie Polskim odbyta w Lublinie w dniach 16 (28),
17 (29), 18 (30) sierpnia 1860 roku, Warszawa 1860, s. 87; T. Żychliński, Złota księga szlachty pol-
skiej, R. 5, Poznań 1883, s. 304–305; H. Wiercieński, Opis statystyczny guberni lubelskiej, Warszawa
1901, s. 283–284; W. Mroziński, Konie, [w:] Księga Pamiątkowa Wystaw Lubelskich, Warszawa 1902,
s. 24; W.

***
Trwająca przez cztery dziesięciolecia działalność hodowlana Antoniego Bo-

browskiego dobiegła końca wraz ze śmiercią dziedzica Snopkowa, który zmarł
po długiej i ciężkiej chorobie 3 (15) marca 1895 roku45. We wspomnieniu po-
śmiertnym napisano, że „[na krótko przed zgonem], gdy zasłużony hodowca leżał
już nieprzytomny, [Picklock] wyrwawszy się z rąk masztalerza, padł nieopodal
dworu i skończył [żywot] na miejscu. Był to w swoim rodzaju tragiczny zbieg
okoliczności”46.